
 PUPP_2012-05_04 

 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL  ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2010 M. SAUSIO 8 D. ĮSAKYMO NR. V-55 

„DĖL LIETUVIŲ GIMTOSIOS KALBOS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ 

PATIKRINIMO PROGRAMOS, LIETUVIŲ VALSTYBINĖS KALBOS PAGRINDINIO 

UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO PROGRAMOS, BALTARUSIŲ, LENKŲ, 

VOKIEČIŲ GIMTŲJŲ KALBŲ PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

PROGRAMOS IR MATEMATIKOS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ 

PATIKRINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO           

 

2012 m.  gegužės  9  d.  Nr. V-769 

Vilnius 

 

 

     P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. sausio 

8 d. įsakymą  Nr. V-55 „Dėl Lietuvių gimtosios kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

programos, Lietuvių valstybinės kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo programos, 

Baltarusių, lenkų, vokiečių gimtųjų kalbų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo programos ir 

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo programos patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 

9- 426): 

1. Išdėstau preambulę taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 

2011, Nr. 38-1804) 38 straipsnio 4 dalimi:“ 

2. Nurodytu įsakymu patvirtintoje Lietuvių gimtosios kalbos pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo programoje: 

2.1. išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Patikrinimas vykdomas vadovaujantis Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2558 (Žin., 2012, Nr. 3-90).“; 

2.2. išdėstau 10.3 punktą taip: 

„10.3. Patikrinimo struktūra ir trukmė pateikiama 1 lentelėje.  

1 lentelė. Patikrinimo struktūra ir trukmė 

Patikrinimo dalys Patikrinimo sandas Laikas 

Dalis žodžiu Viešasis kalbėjimas 5–7 min. (ugdymo proceso 

metu) 

Dalis raštu Rašymas 150 min. 

Pertrauka 30 min. 

Teksto suvokimas ir 

literatūros žinių taikymas 

 

60 min. 

 Kalbos žinių taikymas 

“ 



 PUPP_2012-05_04 

 

2.3. išdėstau 25 punktą taip: 

„25. Mokinio surinktų taškų suma konvertuojama į įvertinimą balais vadovaujantis 3 

lentele. 

 

3 lentelė. Taškų sumos procentais ir įvertinimo balais santykis 

Taškų 

suma 

(proc.) 

100–90 89–80 79–70 69–60 59–50 49–40 39–30 29–20  19–10 
9 ir 

mažiau 

Balai 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

“ 

 2.4. išdėstau 26 punktą taip:  

„26. Galutinį įvertinimą sudaro visų patikrinimo dalių – viešojo kalbėjimo, rašymo, 

teksto suvokimo ir literatūros žinių taikymo, kalbos žinių taikymo – įvertinimų suma.“ 

3. Nurodytu įsakymu patvirtintoje Lietuvių valstybinės kalbos pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo programoje: 

3.1. išdėstau 9 punktą taip:  

 „9. Patikrinimas vykdomas vadovaujantis Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2558 (Žin., 2012, Nr. 3-90).“; 

3.2. išdėstau 11 punktą taip: 

 „11. Patikrinimo struktūra ir trukmė pateikiama 1 lentelėje.  

 

1 lentelė. Patikrinimo struktūra ir trukmė 

Patikrinimo 

dalys 

Veiklos sritys Trukmė 

Dalis žodžiu Pasirengimas 20 min. 

Kalbėjimas 10 min. 

 Dalis raštu Skaitymas 50 min. 

Kalbos vartojimas 30 min. 

Rašymas        120 min. 

Pertrauka          15 min. 

Klausymas 20 min. 

“ 

3.3. išdėstau 21 punktą taip: 

„21. Galutinį įvertinimą sudaro visų patikrinimo dalių įvertinimų suma.“; 

3.4. išdėstau 22 punktą taip: 

„22. Mokinio surinktų taškų suma konvertuojama į įvertinimą balais vadovaujantis 3 

lentele. 

 

3 lentelė. Taškų sumos procentais ir įvertinimo balais santykis 

Taškų 

suma 

(proc.) 

100–90 89–80 79–70 69–60 59–50 49–40 39–30 29–20  19–10 
9 ir 

mažiau 

Balai 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

“ 

 

 



 PUPP_2012-05_04 

 

 

3.5. pripažįstu netekusiu galios 23 punktą. 

4.  Nurodytu įsakymu patvirtintoje Baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių gimtųjų kalbų 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo programoje: 

4.1. išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Patikrinimas vykdomas vadovaujantis Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2558 (Žin., 2012, Nr. 3-90).“; 

4.2. išdėstau 12.3 punktą taip: 

„12.3. Patikrinimo struktūra ir trukmė pateikiama 1 lentelėje.  

 

1 lentelė. Patikrinimo struktūra ir trukmė 

Patikrinimo dalys Patikrinimo sandas Laikas 

Dalis žodžiu Viešasis kalbėjimas 5–7 min. (ugdymo proceso 

metu) 

Dalis raštu Rašymas 150 min. 

Pertrauka 30 min. 

Teksto suvokimas ir 

literatūros žinių taikymas 

 

60 min. 

 Kalbos žinių taikymas 

“ 

4.3. išdėstau 12.4 punktą taip: 

„12.4. Abi patikrinimo testo dalys – žodžiu ir raštu – yra privalomos.“; 

4.4. išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Galutinį įvertinimą sudaro visų pasiekimų patikrinimo dalių – viešojo kalbėjimo, 

rašymo, teksto suvokimo ir literatūros žinių taikymo, kalbos žinių taikymo – įvertinimų suma. 

Mokinio surinkta taškų suma konvertuojama į įvertinimą balais vadovaujantis 4 lentele. 

 

4 lentelė. Taškų sumos procentais ir įvertinimo balais santykis 

Taškų 

suma 

(proc.) 

100–90 89–80 79–70 69–60 59–50 49–40 39–30 29–20  19–10 
9 ir 

mažiau 

Balai 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

“ 

  4.5. pripažįstu netekusiu galios 28 punktą.  

5. Nurodytu įsakymu patvirtintoje Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo programoje: 

5.1. išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Patikrinimas vykdomas vadovaujantis Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2558 (Žin., 2012, Nr. 3-90).“; 

5.2. išdėstau 29 punktą taip: 

„29. Užduoties taškų suma konvertuojama į įvertinimą balais vadovaujantis 3 lentele. 

 

 

 

 



 PUPP_2012-05_04 

3 lentelė. Taškų sumos procentais ir įvertinimo balais santykis 

Taškų 

suma 

(proc.) 

100–90 89–80 79–70 69–60 59–50 49–40 39–30 29–20  19–10 
9 ir 

mažiau 

Balai 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

“ 

5.3. pripažįstu netekusiais galios 30, 31 ir 32 punktus.  

 

 

  

 

 

Švietimo ir mokslo ministras Gintaras Steponavičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nida Poderienė, nida.poderiene@smm.lt 

Marytė Skakauskienė, maryte.skakauskiene@smm.lt 

Ona Čepulėnienė, ona.cepuleniene@smm.lt 


